



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

CNPJ:18.029.165/0001-51

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 – Centro – Cep:37.350-000

Tel.: 0800-032-1837 - licitacaoliberaldade2017@gmail.com



ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
01	Ficha de Atendimento Ambulatorial UBS, Fisioterapia e Pronto Atendimento Ambulatorial de Liberdade. Formato:21x23 cm com 100 folhas. Impressão:1/0 C. (pantone). Papel:off set 56 gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.[L1]	Bloco	1.500	16,90	25.350,00
02	Receituário Controle Especial UBS E Pronto Atendimento Ambulatorial de Liberdade. Formato:15x21 cm com 50x02.Impressão:1/0C.(pantone) Papel:1ªvia off set 56gr 2ª via superBond rosa 56 gr-capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	Bloco	2.500	14,30	35.750,00
03	Notificação de Receita Azul. Formato:10x21cm com 20 folhas. Impressão:1/0 C.(pantone).Papel:super Bond 75 gr-capa Kraft110gr.Acabamento: refilado colado na lateral esquerda.	Bloco	600	7,05	4.230,00
04	Ficha de Atendimento Ambulatorial Agente Comunitário de Saúde. Formato:21x23 cm com 100 folhas.Impressão:1/0C.(pantone) Papel:off set 56 gr - capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	Bloco	50	30,40	1.520,00
05	Ficha de Evolução Clínica F/V. Formato:21x31 cm com 100 folhas Impressão:1/1C (pantone) Papel:off set 75 gr - capa Kraft 110gr. Acabamento:refilado colado na cabeça.	Bloco	300	21,40	6.420,00
06	Ficha controle diário do médico. Ficha controle diário do médico (21x31) cm (100x1) ap 56g f/v	Bloco	100	20,25	2.025,00
07	Ficha de Visita Domiciliar ACS. Formato:21x31 cm com 100 folhas. Impressão:1/1 C(pantone). Papel:off set 75 gr - capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	Bloco	100	24,26	2.426,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

CNPJ:18.029.165/0001-51

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 – Centro – Cep:37.350-000

Tel.: 0800-032-1837 - licitacao@liberdade2017@gmail.com



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
08	Ficha de Procedimento E-SUS. Formato:21X31cm com 100 folhas.Impressão:1/0 C.(pantone) Papel:off set 56gr - capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça	Bloco	30	28,43	852,90
09	Ficha de vacinação E-SUS. Formato:15x21cm com 100 folhas.Impressão:1/0C.(pantone) Papel:off set 56gr - capa Kraft 110 gr. Acabamento :refilado colado na cabeça	Bloco	30	15,70	471,00
10	Ficha histórico Nº1. Formato:21x31 cm com 100 folhas.Impressão:1/1 C (pantone) Papel:off set 75 gr capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na lateral esquerda.	Bloco	200	28,60	5.720,00
11	Ficha de controle diário de atendimento. Ficha de controle diário de atendimento e visitas de atendimento domiciliar(técnica enfermagem) (21x31) cm (100x1) ap 56g f/v	Bloco	30	23,40	702,00
12	Ficha de Atividade Coletiva ESUS. Formato:21x31 cm com 100 folhas. Impressão:1/1 C (pantone) . Papel:off set 75 gr capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça	Bloco	10	26,23	262,30
13	Ficha de atendimento Individual E-SUS.Formato:21x31 cm com 100 folhas.Impressão:1/1 C (pantone) . Papel:off set 75 gr capa Kraft 110 gr. Acabamento:refilado colado na cabeça.	Bloco	10	25,68	256,80
14	Receituário médico branco UBS e Pronto atendimento ambulatorial de Liberdade. Formato:15x21 cm com 100 folhas.Impressão:1/0 C (pantone) Papel:off set 56 gr - capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	Bloco	4.000	14,10	56.400,00
15	Ficha de Atendimento Odontológico Individual ESUS. Formato:21X31 cm c/100 folhas. Impressão:1/1 C (pantone) Papel: off set 75 gr - capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	Bloco	10	26,00	260,00
16	Ficha Clínica Odontológica. Ficha clínica odontológico (22x32) cm(100x1) ap 75g f/v	Bloco	25	28,90	722,50
17	Ficha de cadastro domiciliar ESUS. Formato:21x31 cm com 100 folhas. Impressão:1/0 C (pantone) Papel:off set 75 gr capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	Bloco	10	23,13	231,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

CNPJ:18.029.165/0001-51

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 – Centro – Cep:37.350-000

Tel.: 0800-032-1837 - licitacaoliberaldade2017@gmail.com



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
18	Ficha de cadastro e acompanhamento nutricional SISVAN.Formato:21x31 cm com 100 folhas. Impressão:1/0 C (pantone) Papel:off set 75 gr capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	Bloco	10	25,60	256,00
19	Ficha SSA2 - Formato:21x31 cm com 100 folhas. Impressão:1/1 C (pantone) Papel:off set 75 gr capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	Bloco	5	23,37	116,85
20	Resumo Semanal Entomológico - Formato:21x31 cm com 100 folhas. Impressão:1/0C.(pantone) Papel:off set 56 gr - capa Kraft 110 gr. Acabamento:refilado colado na cabeça. Formato:21x31 cm com 100 folhas. Impressão:1/0 C (pantone) Papel:off set 75 gr capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça	Bloco	5	32,37	161,85
21	Prontuário - Guia hospitalarFormato:16,0 x 23,0 cm 50x02 Impressão:1/0 C (pantone);2viasPapel:carbonado 54gr,capa Kraft. Acabamento: refilado colado na lateral esquerda. Formato:16,0 x 23,0 cm com 50x02 folhas. Impressão:1/0 C (pantone) 2 vias Papel: carbonado 54 gr capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na lateral esquerda 1ª via destacável.	Bloco	80	18,73	1.498,40
22	Atestado da UBS e Pronto Atendimento Ambulatorial de Liberdade - Formato:15x21 cm com 100 x 01.Impressão:1/0 C (pantone) Papel:off set 75 gr capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça. Formato:15x21 cm com 100 folhas. Impressão:1/0 C (pantone) Papel:off set 75 gr capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	Bloco	50	26,67	1.333,50
23	Requisição de Mamografia - Formato:21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1C(pantone)Papel offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça	Bloco	50	27,53	1.376,50
24	Requisição Exame Citopatológico (colo de útero)Formato:21x31 cm com 100 folhas. Impressão:1/1 C (pantone). Papel: Envelope saco Kraft Natural pardo.	Bloco	50	31,08	1.554,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

CNPJ:18.029.165/0001-51

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 – Centro – Cep:37.350-000

Tel.: 0800-032-1837 - licitacao-liberdade2017@gmail.com



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
25	Registro Diário de Serviço Anti Vetorial. Formato:21x31 cm com 100folhas. Impressão:1/1 C (pantone). Papel: offset 75 gr capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	Bloco	50	29,45	1.472,50
26	Autorização de Consultas para Juiz de Fora. Formato:16,0 x 23,0 cm 50x02 Impressão:1/0 C (pantone);2 vias. Papel:carbonado 54gr,capa Kraft. Acabamento:refilado colado na lateral esquerda	Bloco	10	40,60	406,00
27	Autorização de Consultas tratamento odontológico. Autorização para tratamento odontológico CEO(21X16) CM (100X1) ap 56g	Bloco	20	18,80	376,00
28	BPA - Formato:21x31 cm com (50x02) vias. Impressão:1/1 C (pantone) Papel:offset 75 gr capa Kraft 110 gr. Acabamento:refilado	Bloco	10	43,43	434,30
29	Auto termo Vigilância Sanitária . Formato:21x31 cm com (50x02) vias. Impressão:1/1 C (pantone) Papel:offset 75 gr capa Kraft 110 gr. Papel: carbonado 54gr,capa Kraft. Acabamento: refilado colado na cabeça	Bloco	25	38,67	966,75
30	Rótulo de Tubos para Larvas. Formato:15x21 cm com 100 x01.Impressão:1/0 C (pantone) Papel:off set 75 gr c/4 picotes capa Kraft 110 gr.Acabamento: refilado colado na cabeça.	Bloco	20	20,53	410,60
31	Ficha de cadastro Individual ESUS. Formato:21x31 cm com 100 folhas.Impressão:1/0 C (pantone). Papel:off set 75 gr capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	Bloco	10	34,98	349,80
32	Pasta com bolso. Colorida, com bolsa, Acabamento: Faca padrão (bolsa), corte especial, plastificação brilho.	Uni	200	7,47	1.494,00
33	Folders e Folhetos. 22x30 cm - 4x0 - Couchê 120g - Sem Verniz, colorido	Uni	3.300	2,45	8.085,00
34	Folders e Folhetos. 42x30 cm - 4x0 - Couchê 120g - Sem Verniz, colorido.	Uni	3.100	4,67	14.477,00
35	Folder informativo turístico, papel Curchê 120g, 4x4, tam.0,30x0,42. Com duas paralelas	Uni	4.500	3,93	17.685,00
36	Banner impresso em lona vinílica, 4 cores, alta resolução, medindo 120 cm de altura x 80 cm de largura, acabamento canaleta e corda.	Unid	70	112,00	7.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

CNPJ:18.029.165/0001-51

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 – Centro – Cep:37.350-000

Tel.: 0800-032-1837 - licitacaoliberaldade2017@gmail.com



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
37	Banner impresso em lona vinílica, 4 cores, alta resolução, medindo 180 cm de altura x 90 cm de largura, acabamento canaleta e corda.	Uni	70	168,00	11.760,00
38	Banner lona com acabamento em ilhos .Tamanho 1,80 x 3,00 m.	Unid	36	573,33	20.639,88
39	Banner impresso em lona vinílica, 4 cores, alta resolução, medindo 100 cm de altura x 300 cm de largura, acabamento canaleta e corda.	Uni	54	295,00	15.930,00
40	Crachás em couché liso, 300 gr em tamanho 10x15, em 4 cores, acabamento cordão de nylon. Arte a ser desenvolvida.	Uni	880	1,47	1.293,60
41	Envelope tipo Ofício A4 PARDO com brasão do município de Liberdade-MG , 4/0 cores, formato 210mm x 297 mm, gramatura de 120 g/m², policromia frente e verso (fechado).	Uni	4.250	0,92	3.910,00
42	Envelope tipo Ofício A4 BRANCO com brasão do município de Liberdade-MG , 4/0 cores, formato 210mm x 297 mm, gramatura de 120 g/m², policromia frente e verso (fechado).	Unid.	4.200	1,10	4.620,00
43	Envelope 24x18 cm. Envelope tipo em papel branco com brasão do município de Liberdade-MG , 4/0 cores, formato 24x18 cm.	Unid.	1.700	0,85	1.445,00
44	Envelopes cadastro Nacional de Usuários e Domicílio. Formato: A4 pardo, Impressão: 1/1 C (pantone) Papel: Envelope saco kraft natural pardo	Uni	2.000	2,03	4.060,00
45	Convites. Formato:10x15 cm,4/0 cores.	Uni	1.500	3,35	5.025,00
46	Laudo médico para emissão de TFD. Laudo médico para emissão de TFD - (bloco 100 x 1). Formato:21x31 cm com (50x02) vias. Papel: carbonado. Acabamento: refilado colado na cabeça.	Bloco	100	29,76	2.976,00
47	Laudo médico/técnico para emissão APAC. Laudo médico/técnico para emissão APAC - 1 x 0 cor, papel AP 56 g, tam. 21 x 31 (bloco 100 x 1)	Bloco	50	28,60	1.430,00
48	Requisição de abastecimento - Formato:10x15 cm com 03 vias carbonado. Papel: carbonado Destacáveis. Com numeração.	Bloco	350	14,12	4.942,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

CNPJ:18.029.165/0001-51

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 – Centro – Cep:37.350-000

Tel.: 0800-032-1837 - licitacaoliberaldade2017@gmail.com



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
49	Requisição de Material e serviço - Formato:16,0 x 23,0 cm 50x02. Impressão:1/0 C (pantone);2 vias. Papel: carbonado 54gr,capa Kraft. Acabamento: refilado colado na lateral esquerda - 1ª via destacável	Bloco	240	14,70	3.528,00
50	Ficha de visita domiciliar dengue /comprovante de visita. Ficha de visita domiciliar dengue /comprovante de visita Formato:12x18 cm com 100 x01. Impressão:1/0 C (pantone) Papel:off set 75 gr c/4 picotes capa Kraft 110 gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	Bloco	50	17,93	896,50
51	NOTIFICAÇÃO VISA. NOTIFICAÇÃO VISA - Formato: 21 x31 cm (50x02) vias Impressão: 1/1 C (pantone) Papel: Carbonado 54gr, capa Kraft 110gr.Acabamento: refilado colado na cabeça	Bloco	50	33,80	1.690,00
52	FAIXA impressa em lona vinílica, cores, alta resolução, medindo 3m largura x 60 cm de altura, acabamento canaleta e corda.	Unid.	14	180,33	2.524,62
53	FAIXA impressa em lona vinílica, cores, alta resolução, medindo 5m largura x 70 cm de altura, acabamento canaleta e corda.	Unid.	14	334,00	4.676,00
54	CADERNETA DE GESTANTE - CONFORME MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE Capa: 60x21, 5cm, 4x4 cores, tinta escala em apergaminhado 240gr, Arte fina. Fotolito fornecido. Miolo 44 pg, 14x21,5, 4 cores, tinta escala em Couche liso 115g. Miolo dobrado: 60x21,5cm, 4x4 cores, tinta apergaminhado 120g. Fotolito fornecido. Lombada: 3mm, grampeado, corte/vinco, dobra. OBS.: As páginas 23, 24 e 25, 26 são impressas em tamanho maior (duplo) para serem dobradas para dentro do caderno.	Unid.	100	37,70	3.770,00
55	Folders - Folders e Folhetos. 20x14 cm - 4x0 - Couchê 120g - Sem Verniz, colorido.	Uni	2.500	1,50	3.750,00
56	Adesivo Vinil colorido (4x0) 35x22cm (porta de carro). Arte por Conta do contratante	UNID	60	10,93	655,80

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 303.416,25 (Trezentos e três mil,quatrocentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos).